Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

145Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 11 de Agosto de 2020 • Edição IVCXXXII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

ESTADO DO PIAUI
- PREFEll\JRA MUNCIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUI

CNPJ: 116.553.945/0001-17

END: Pça Aurlno Luz, 26, Centro.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo DL Nº 014/2020

Nº da DISPENSA: 008/2020

CEP: 64.560-000

A Prefeitura Municipal de Santo Inácio do Piauí - PI , toma público para o conhecimento
de todos que contratou, por DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Inciso I do art. 24
, da Lei Nº 8.666/93, a empresa C J Freitas de Sampaio EIRELLI EPP, CNPJ Nª
73.852.873/0002-82, para fornecimento de equipamentos de climatização para
atendimento da Secretaria Municipal de Educação do Município de Santo Inácio da
Piauí, no valor Global de R$ 32.640,00 (trinta e dois mil seiscentos e quarenta reais)
conforme proposta constantes nos autos. Fundamentação legal: Inciso I do Art. 24 da Lei
Nº 8.666/93. Os recursos financeiros serão oriundos do FNDE.

Santo Inácio do Piauí - PI, 7 de Agosto de 2020

Alciomar Carvalho Sousa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNCIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUÍ

CNPJ: 06.553.!145/0001-17
END: Pça A.urino Lw, 26, Centro.

CEP: 64.560-000

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N! 018/2020

O Prefeito do Município de Santo Inácio do Piauí, torna públ ico para o conhecimento de todos, o

Extrato do Instrumento Contratual N" 018/2020 resultante do Processo de Dispensa de Lícitaçllo

008/2020 - Processo Administrativo DLL N" 015/2020, cujo objeto é a contratação de empresa

para elaboração de campanha publicitária sobre enfrentamento do COVID 19, no valor global de

R$ 35.214,79 (trinta e cinco mil duzentos e quatorze reais e setenta e nove centavos) conforme

proposta constantes nos autos. Fonte de Recursos: PAB, FUS e Combate ao COVID 19.

Contr11tilnte; Prefeitura Muni ci pill de S11 nto lnáci o do Pi 11uí

Contratado: S L OLIVEIRA EIRELI ME, CNPJ : 27.566.153 /0001-57

Santo Inácio do Piauí - PI, 30 de Julho de 2020

Tairo Moura Mesquita

Prefeito M u n ici pa 1

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUN. DE SÃO JOÃO DO PI
PRAÇA HONORIO SANTO SIN

, o&S53é5Sl'0001•73 Exerelc:IO: 2020

e...

DECRETO Nº 49 , DE 31 DE JULHO DE 2020 - LEI N.431

Abn! no orçamento 1/Íflefl/1' crédito iKl/donal suplementar e da outras~

DECRETA:
1u: tigo lo. - Fica ab@rto no orçatru!!ln to vigente , um cr@dito a dicional :l!!lupl.ementar na
.i.mportãncia de R$489. 500, 00 distri buldos a.a seguintes dotayões:

Suplementação ( + )

02 07 01 SECRETARIA M UN, OE ADM, PLANEJ. E DESENC. ECONÔMICO

100

11'

02 07 02

128

04,122.0002.2010.0000
:S..3.00.30,00
001
100 000

04.122.0002.201 0 .0000
s..s..oo.,,o,oo
001
100 000

MANUTENÇÃO CA SEC. OE AOM. PLANEJ, E DESENV. ECO
MATERIAL DE CONSUMO
Recueo• Orcln6dH

""'"'
MANUTENÇÃO 0A S EC . OE AOM. PLANEJ. E DESENV. ECO
OUTROS SE"-Vl'.ÇOS DE! TeRCE!IROS . PESSOA JUA:ICICA
R.«n0e Of"riiNl'11>1
0...1

FUNOO OE. PREVIDeNCIA

OQ.272.CXI03.201 ◄.0000
3,1 .90.1 1.00 ..,.
.... 000

SERVIÇOS AOMINISTRATIVOS
'VENCIMENTOS E VANTACENB FIXAS - PESSOAL CML
Recurao■ vincul■doli ■o RPPS - TH■ de Admlnl•r■çto
RPPS - T•1<1 dt- AdMINttrtQ60

FUNDO M UNICIPAL OE S.AÜOE • FMS

489.500,00

66.000.00
F.R.: 1 001 OC

50.000.00
f .R.: 1 001 OC

130.000.00
F.R.: 1 430 OC

02 10 01

204 10.:,01 .0005.2m1 .0000
s..~.00

MANUTENÇÃO DO FMS 75 .000.00
MA Tl!RIAL DI!! CONSUMO P .R.: 1 21-4 OC

21• Trll'lllllil,rtndlt F~. Fundo dt Rt<iUl'eo4 do sus ~~ .. ,.....do GcNtim

297

307

115 002

to.301 .0005.2031.0000
3.3.80..36.00
001
300 000

10 .301.0005.2031.0000
o1."4.W.fJ1 .00
001
300 000

Saóde - Pl'tlQram■ a

MANIJTENÇÃO DO FMS
OUTRO$ SERVIÇO$ oe TERCEIROS- PESSOA. Fl$1CA
RlíflCutilOil Ordin61io11 .. _
MANUTENÇÃO DO FMS
AQUISIÇÃO OE IMÓVEIS
Recurao■ Ordin6ma .. _

02 11 0:2 FUN.00 MUNICIPAL nF A.,qs1s'J'f! NCIA SOCIAL - FMAS

DECRETO Nº 49 , DE 31 DE JULHO DE 2020 - LEI N.431

02 11 02 FUNDO MUNICIPAL OE A.SSISltNClA SOCIAL- fMAS

896 08244.0009.2057.0000 CONCESSÃO OE BENEFICIOS EVEITTUAIS
3.3JI0.32.00 IMTERIAL. BEM 00 SERVlÇO PARA DISTRI BUIÇÃO GRAT\J
390 outro• Recu,.,• Vlnculadoe I A.NW6nclll Soct■ 1

«10 001 A--Soolll • ~mn

897 08.244.0009.2057.0000 CONCEss.l.O OE BENEFlclOS EVEITTUAIS
3.3.9(>.-48 .00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS
390 Outro• Rec:um• Vlncutldol i A.luttn<:11 Sodll
400 001 ANi«fnda Sodal - Prognunn

02 11 03 FUNDO. MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE- FMOC,

896 082"'3.0010.2081 .0000 AÇOES OE PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
3.,3..80.32.00 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRAnJ
001 RecurW>■ Ortin6rioll
«>O 001 A■-lnâa Social - Prognmn

59.500.00
F,R,: 1 001 OC

80.000.00
F.R.: 1 001 OC

10.000.00
F.R.: 1 390 ~

10.000.00
F.R.: 1 390 ~

20.000,00
F.R.: 1 001 OC

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma. do artigo anterior será. coberto com recursos
provenientes de:

Anulaçto:

02 07 02 FUNDO OE PREVID~NCIA

134 09.272.0003.2014,0000
3.3..90.:36.00
"30
.... 000

02 09 02 FUNOEB

SERVlÇOS AOMIN ISTRA TlVOS
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA FISICA
Rea.no• vlnct.Uldoll ao RPPS. Taxa de Adml~
RPPS · Tlxt de Admldltl"IÇIO

-130.000,00
F.R. Grupo: 1 ,QJ 00

ZZI 12.3111 .00CM.20Z7,0000
3.1.90.04.00

ENCARGOS COM MAGlsTtRIO ENSINO FUNDAMENTAL · e0'!l ~ .000,00
CONTRAT~ÇÃO POOTEMPOOETERMINAOO F.R. Grupo: 1 117 00

11 7 T11m~H do FUNDEB - Complamant.çlo da UnilD
230 000 FUNDES• Malllldrlo

235 12.381.00CM,2028.0000 MANUTENç,\O 00 SIST. MUN. OE ENSINO• <IO'I.
3.1.00.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO OETERMINAOO
117 Tr11n•rtno1n do FUN DEB - Complomont~ dll Unilo
2'0 000 FUNDEB - Oulma

Anulação ( - )

Artiqo 3o. - Este decreto entra em viqor na data de sua publ icação.

GIL CARLOS MODESTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

.1og_500_00
F.R. Grupo; 1 117 00

-489.500,00

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent